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Köpeavtal för exploatering, Bruno Liljeforsgatan 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslås besluta 

att  godkänna upprättat förslag till köpeavtal för exploatering mellan Uppsala kommun och 
Rikshem Uppsala KB avseende genomförande av detaljplan för Bruno Liljeforsgatan i 
Gränby, samt 

att  godkänna exploateringsutgifter om 12 miljoner kronor vid genomförande av exploatering 
inom planområdet.  

Sammanfattning 
Exploatören har i samråd med kontoret för samhällsutveckling arbetat fram ett förslag till 
bostadsbebyggelse om sammanlagt drygt 100 lägenheter i flerbostadshus. Bostäderna ska 
upplåtas som hyresrätter. Förslag till köpeavtal för exploatering är upprättat med Rikshem 
Uppsala KB, ett inom Rikshemkoncernen helägt dotterbolag. Marken föreslås säljas för 
20 900 000 kronor och kostnaderna för genomförandet bedöms uppgå till 12 miljoner kronor. 

Ärendet 
Kommunstyrelsens mark- och exploateringsutskott beslutade den 11 november 2013 att 
anvisa mark för bostadsändamål inom fastigheten Gränby 11:29 till Rikshem Uppsala KB. 
För översiktskarta, se bilaga 1. Markanvisningsavtal undertecknades i samband med beslutet. 

Exploatören har i samråd med kontoret för samhällsutveckling arbetat fram ett förslag till 
bostadsbebyggelse om sammanlagt drygt 100 lägenheter upplåtna med hyresrätt. 

Förslag till köpeavtal för exploatering i enlighet med bilaga 2 är upprättat med Rikshem 
Uppsala KB, ett inom Rikshemkoncernen helägt dotterbolag. Marken föreslås i avtalet säljas 
till en köpeskilling om 20 900 000 kronor. Avtalet innehåller i övrigt sedvanliga villkor för 
försäljning samt villkor för genomförande av exploateringen. 
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Detaljplanen för Bruno Liljeforsgatan antogs i plan- och byggnadsnämnden den 12 juni 2014 
och vann laga kraft den 9 juli. I samband med planens antagande godkändes även ett 
exploateringsavtal i kommunstyrelsens mark- och exploateringsutskott. Exploateringsavtalet 
reglerar bland annat försäljning av markremsor längs Råbyvägen till exploatören samt 
kostnadsfördelning mellan exploatören och kommunen avseende finansiering av åtgärder på 
allmän plats. 
 
Detaljplanen, exploateringsavtalet och detta köpeavtal utgör tillsammans en del i uppfyllandet 
av den mellan Rikshem AB (publ) och Uppsala kommun upprättade överenskommelsen 
daterad 2012-05-16, gällande planläggning för och nyproduktion av hyresrätter.  
 
Ekonomi 
De gatuåtgärder som detaljplanen föranleder är ombyggnad av Råbyvägen från genomfartsled 
till stadsgata, ombyggnad av Bruno Liljeforsgatan, nya tvärgator som förbinder Bruno 
Liljeforsgatan med Råbyvägen samt iordningställande av parkstråk i förlängningen av von 
Bahrska häcken. 
 
Projektet väntas generera ett överskott till kommunen. Intäkter från markförsäljning uppgår 
till knappt 21 miljoner kronor. Kostnaden för flytt av ledningar som idag belastar marken 
samt utbyggnaden av allmänna anläggningar uppskattas uppgå till knappt 12 miljoner kronor 
och är inkluderad i köpeskillingen. De största kostnadsposterna är ledningsflytten, 3,5 
miljoner kronor, utbyggnad och ombyggnad av gator motsvarande byggrättens andel av den 
totala byggrätten inom planområdet, 5,5 miljoner kronor och iordningställande av parkstråk, 
knappt 3 miljoner kronor.  Uppsala kommun bär risken för merkostnader för eventuell 
marksanering. 
 
Tidplan 
Genomförande av ledningsflytt och allmänna anläggningar beräknas kunna starta tidigast 
under 2015. Bostäderna kommer därefter att byggas ut etappvis under några års tid.  
 
 
Kommunledningskontoret 
 
 
Joachim Danielsson   Ingrid Anderbjörk 
stadsdirektör   mark- och exploateringschef 
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